
Contacto

Teléfono 947288823
Correo Electrónico medioambiente@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000064/SERV/PAT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Turismo del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9ir911eIO1XgL1BHd 3qjQA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la redacción de proyecto, y dirección facultativa, de
rehabilitación del antiguo Asador Aranda para conversión en Centro Enogastronómico. Tiene Fondos
Europeos

abierto simplificado con Fondos EuropeosDescripción 
Valor estimado del contrato 72.968,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.292,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.968,74 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: La duración de la redacción de los documentos objeto del contrato se extenderá desde su formalización
hasta la obtención de su aprobación definitiva, así como los que sean necesarios durante la ejecución y recepción de la
obra (Cláusula 7 del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9ir911eIO1XgL1BHd3qjQA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones de la primera planta del
Ayuntamiento de Burgos o acceso link Zoom

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

ARCHIVO ELECTRÓNICO C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2024 a las 08:45 horas
Documentación relativa a criterios de adjudicación
automáticos

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.S2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 13:00
Observaciones: El plazo acaba en día inhábil y se prorroga al siguiente día hábil

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhuI/4KL2fDIniWq%2B%2BD5A8NIXXMj6UKEeQKsnF5sdYlLZtClOX3KdE0tDToj2AZg0lWKI1erhGNaY5/8GiSA0tdEnJJbBH4ueEGcyUU3NJDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones de la primera planta del
Ayuntamiento de Burgos o acceso link Zoom

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 31/10/2024 a las 08:45 horas
Declaración responsable + documentación justificativa
de los criterios que dependen de un juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo y cualificación en actuaciones similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño conceptual y compositivo de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Grado de pormenorización de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Relación del entorno urbano y la adaptación a las condiciones del ámbito de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXQzk9SfkBesNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014542733 |  2024-001163138 | Mon, 04 Nov 2024 09:36:01:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124052778309183198729108649060695377078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXQzk9SfkBesNfRW6APEDw%3D%3D

